
 

  

 

Pag 1 

 

 18 dicembre 2018 

………… O M I S S I S ………….. 
 
6.4. Revisione del Regolamento Brevetti 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 470/18 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;  

 Visto il parere espresso dalla Commissione Tecnica Brevetti con verbale del 25 
luglio 2018;  

 Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 14 del 
28 novembre 2018; 

 Considerata l’importanza sempre più crescente delle attività di terza 
missione di Sapienza e la rilevanza degli obiettivi strategici di trasferimento 
tecnologico perseguiti dall’Ateneo con specifico riferimento all’attività di 
brevettazione, nonché le implicazioni derivanti da tali valutazioni da parte 
dell’ANVUR in relazione alla VQR e alla SUA RD; 

 Vista la delibera del Senato Accademico n. 386 dell’11 dicembre 2018; 

 Esaminato il testo del nuovo Regolamento Brevetti; 

 Valutata l’opportunità di conferire, ai sensi degli artt. 4.6 e 16 del testo del 
Regolamento Brevetti proposto, delega al Rettore per consentirgli di adottare 
direttamente, sulla base dei pareri espressi dalla Commissione Tecnica 
Brevetti, gli atti procedurali inerenti l’iter brevettuale finalizzato all’ottenimento 
dei brevetti ed alla gestione della PI di Sapienza, allo scopo di garantire celerità, 
speditezza e tempestività alle relative procedure; 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal 
Rettore e dai consiglieri: Nocifora, Benvenuto, Colotta, Gras, Chiaranza, 
Benincasa e Lodise 

DELIBERA 

- di approvare il testo del Regolamento Brevetti di cui in narrativa; 

- di conferire, ai sensi degli artt. 4.6 e 16 del testo del Regolamento Brevetti, 
delega al Rettore all’adozione, sulla base dei parere espressi dalla 
Commissione Tecnica Brevetti, di tutti gli atti inerenti l’iter procedurale 
finalizzato all’ottenimento dei brevetti ed alla gestione della PI di Sapienza, allo 
scopo di garantire celerità, speditezza e tempestività delle relative procedure. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 


